INHALT

EINLEITUNG 11
Fragebogen Christiane Hastrich 15
Fragebogen Barbara Lueg 21
FALTEN, FITNESS UND GIN TONIC 25
Interview Prof. Dr. med. Martin Halle 41
Interview Dr. med. Fabian Weiller 49
FAKTENCHECK FALTEN UND FITNESS 56
Fragebogen Nicola 59
Fragebogen Charlie 65

WENN DIE KINDER AUS DEM HAUS GEHEN

TEIL ): BARBARA UND CHRISTIANE (DIE MUTTER) 69
TEIL 11z PAULINE UND KATREIN (DIE TOCHTER) 89
Interview Sandra Neumayr 93

Bibliografische Informationen | E
http://d-nb.info/1144646901 digitalisiert durch ! |I THLE


http://d-nb.info/1144646901

FAKTENCHECK KINDER

Fragebogen Michaela
Fragebogen Sabine

KARRIERE, JOB UND BERUFUNG

Interview Gerda Bornschier

FAKTENCHECK BERUFSLEBEN

Fragebogen Alexandra
Fragebogen Saskia
Fragebogen Kirsten

VON BEZIEHUNGEN, VOM SINGLESEIN UND
LEBENSLANGEN FREUNDSCHAFTEN

Interview Ingo Ostgathe

FAKTENCHECK EHE UND PARTNERSCHAFT

Fragebogen Annemarie
Fragebogen Natascha

98

101
107

111
121

132

135
139
143

149
173

182

185
191



WENN ELTERN STERBEN

Interview Prof. Verena Kast

FAKTENCHECK ALTERN UND STERBEN

Fragebogen Gabriele
Fragebogen Ursula
Fragebogen Barbara

SEX, LUST UND LEIDENSCHAFT

Interview Dr. Beatrice Wagner

FAKTENCHECK SEX

Fragebogen Annette
Fragebogen Bettina

197
215

224

227
235
241

247
259

270

273
279



PATCHWORK-BEZIEHUNGEN

Interview Maria Wiprich-Hadulla

FAKTENCHECK PATCHWORK-BEZIEHUNG

Fragebogen Jutta
Fragebogen Doris
Fragebogen Susanne
Fragebogen Katrin

NACHWORT

KONTAKTDATEN INTERVIEWPARTNER
QUELLENNACHWEIS

DANKSAGUNG

283
301

310

313
317
321
325

329

332
333

334



