

INHALT

EINLEITUNG

Fragebogen Christiane Hastrich	11
Fragebogen Barbara Lueg	15
	21

FALTEN, FITNESS UND GIN TONIC

Interview Prof. Dr. med. Martin Halle	25
Interview Dr. med. Fabian Weiller	41
	49

FAKtenCHECK FALTEN UND FITNESS

Fragebogen Nicola	56
Fragebogen Charlie	59
	65

WENN DIE KINDER AUS DEM HAUS GEHEN

TEIL I: BARBARA UND CHRISTIANE (DIE MÜTTER)	69
TEIL II: PAULINE UND KATREIN (DIE TÖCHTER)	89

Interview Sandra Neumayr	93
--------------------------	----

FAKTENCHECK KINDER	98
Fragebogen Michaela	101
Fragebogen Sabine	107
KARRIERE, JOB UND BERUFUNG	111
Interview Gerda Bornschier	121
FAKTENCHECK BERUFSLEBEN	132
Fragebogen Alexandra	135
Fragebogen Saskia	139
Fragebogen Kirsten	143
VON BEZIEHUNGEN, VOM SINGLESEIN UND LEBENSLANGEN FREUNDSSCHAFTEN	149
Interview Ingo Ostgathe	173
FAKTENCHECK EHE UND PARTNERSCHAFT	182
Fragebogen Annemarie	185
Fragebogen Natascha	191

WENN ELTERN STERBEN	197
Interview Prof. Verena Kast	215
FAKtenCHECK ALTERN UND STERBEN	224
Fragebogen Gabriele	227
Fragebogen Ursula	235
Fragebogen Barbara	241
SEX, LUST UND LEIDENSCHAFT	247
Interview Dr. Beatrice Wagner	259
FAKtenCHECK SEX	270
Fragebogen Annette	273
Fragebogen Bettina	279

PATCHWORK-BEZIEHUNGEN	283
Interview Maria Wiprich-Hadulla	301
FAKTENCHECK PATCHWORK-BEZIEHUNG	310
Fragebogen Jutta	313
Fragebogen Doris	317
Fragebogen Susanne	321
Fragebogen Katrin	325
NACHWORT	329
KONTAKTDATEN INTERVIEWPARTNER	332
QUELLENNACHWEIS	333
DANKSAGUNG	334